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                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 P r o t o k ó ł 
z posiedzenia XXXVII Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej 09 czerwca 2010 roku kadencja                                                                                                    2006 - 2010 

Sesja rozpoczęła się o godz.  10.15
Sesja zakończyła się o godz. 13.10
Miejsce obrad - świetlica wiejska

w Brzuzem

Rada Gminy Brzuze liczy     15 radnych

Obecność na sesji                 15 radnych

                                   ________________

                                            100 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski             - Wójt Gminy   
2. Agata Ciechanowska   - Sekretarz Gminy
3. Anna Szabat                 - Skarbnik Gminy 
4. Wioletta Czarnecka      - Kierownik Referatu Rozwoju Gminy
5. Grażyna Pietrkiewicz   - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem
sołtysi wg załączonej listy obecności  i mieszkańcy gminy.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ przyjęcie porządku obrad,

    c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Interpelacje i zapytania.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.                                                                                                                                                                       4. Podjęcie uchwał w sprawach:

    a/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trąbin na lata 2010 – 2020,

    b/ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żałe na lata 2010 – 2020,

    c/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych 

        położonych w miejscowości Kleszczyn,

    d/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych 

        położonych w miejscowości Piskorczyn,

    e/ odpłatnego nabycia na własność Gminy Brzuze nieruchomości gruntowych położonych 

        w miejscowości Okonin,

    f/ przyjęcia taryfy opłat za 1 m³ wody,

    g/ przyjęcia taryfy opłat za 1 m³ ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń

       kanalizacyjnych,  

    h/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010,

5. Sprawozdanie z działalności GOPS w Brzuzem za 2009 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    

    w Gminie Brzuze za 2009 rok.

7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.
Ad.pkt.1 
Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Mirosław Ozimkowski witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, panią sekretarz, panią skarbnik, p. kierownik referatu rozwoju gminy i p. kierownik GOPS oraz wita sołtysów i mieszkańców gminy.
1a - Na podstawie listy obecności - Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 15 radnych (w trakcie sesji przybył radny Barciński Jerzy).
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.    
Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.
Radni uwag nie zgłaszają.
Przewodniczący rady poddaje po głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Rada w głosowaniu jawnym porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.
1c - Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji pod głosowanie. Protokół został wyłożony na sali obrad.
Rada w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjmuje protokół z XXXVI Sesji Rady Gminy.

1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono radnej p. Zdzisławie Wykpisz. 
Ad.pkt.2 - Radni interpelacji i zapytań nie zgłaszają.   
Ad. pkt. 3
Wójt Gminy - Jan Koprowski informuje, ostatnia sesja odbyła się 29 kwietniu 2010 r., a więc

ponad miesiąc temu, miesiąc maj był miesiącem intensywnych prac.

Zwraca się z prośbą do p. sołtysów i radnych o pozostanie po sesji rady celem omówienia zagadnień związanych z akcją letnią oraz inicjatywą mieszkańców wsi Dobre w sprawie zbiórki płodów rolnych potrzebujących gospodarstw zalanych wodą w czasie powodzi.

Przewodniczący rady w sprawie powodzi proponuje omówić temat w sprawach różnych.

Wójt kontynuuje sprawozdanie 

- miesiąc maj to okres działań w dziedzinie kultury, rekreacji i sportu, a były to następujące zagadnienia - 2 Maja w Giżynku po raz pierwszy odbyły się Gminne Uroczystości                                  z okazji święta Konstytucji 3 Maja powiązaną ze świętem strażackim. Uroczystość miała charakter podniosły, w tym miejscu należą się podziękowania przedstawicielom: rady sołeckiej, kołu gospodyń wiejskich oraz panu sołtysowi, p. radnemu wsi Giżynek a przede wszystkim strażakom. 
- w miesiącu maju odbyło się spotkanie  organizacyjno – integracyjne związane z aktywizacją społeczną osób starszych pod nazwą „Między nami, pokoleniami”. Zadanie realizowane jest przez Szkołę Podstawową w Radzynku. 

- „wyrobami z gliny zasłyną Gulbiny” spotkanie inauguracyjne połączone z Rajdem Trzynastu Jezior. Rajd wędrówki to park w Gulbinach nad Jeziorem Długie, zainteresowanie było duże.

- 26 maja br. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Matki zorganizowana przez Koła Gospodyń Wiejskich 

- 27 maja br. podsumowano konkursy gminne - palm wielkanocnych oraz po raz pierwszy odbył się konkurs na wielkanocną pisankę zorganizowaną przez bibliotekę publiczną                      w Ostrowitem, jest zapotrzebowanie na taką działalność.
- 29 maja spotkały się dzieci w gospodarstwie agroturystycznym w Studziance z okazji Dnia Dziecka
- kolejna partia żywności – sołectwa, które się zdecydowały będą dystrybuować tą żywność, pozostałe  sołectwa odbiorą produkty w jednym punkcie,


- 25 i 27 maja br. odbył się przegląd szkolnych i gimnazjalnych teatrów profilaktycznych w Gimnazjum w Ostrowitem pod hasłem:” W życiu jak w tańcu każdy krok ma znaczenie”. W przeglądzie wzięły udział uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum                                   z terenu gminy oraz uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum z gminy Rypin.
- podpisana została umowa z Funduszem Wsparcia na zadanie – budowa świetlicy wiejskiej  w Łączonku  i budowa odcinka drogi gminnej Radzynek – Okonin.
- z innych spraw z dniem 31 maja 2010 roku zostały powołane obwodowe komisje wyborcze na stronie internetowej podane zostały składane osobowe. Obsługa informatyczna jest też zaplanowana przez gminę, test został pomyślnie przeprowadzony.


- gmina przygotowuje się do spisu rolnego jest to spis powszechny, ogłoszony został nabór na rachmistrzów spisowych, których nie będzie dużo od 4 - 5 osób maksymalnie. Wyłonione zostaną osoby ze średnim wykształceniem. Na stronie internetowej znajduje się ogłoszenie, w pierwszej kolejności zatrudnione zostaną osoby bezrobotne, znające się na rolnictwie i mające podstawową wiedzę.

- zagadnienia związane z inwestycjami - były ogłoszone przetargi, na drogach powiatowych realizowane są inwestycje:


- na drodze powiatowe Dobre - Brzuze  prace zostały wykonane. Przetarg na przebudowę został przeprowadzony, cena została obniżona. 

Przewodniczący Rady podziękował panu wójtowi za przedstawienie sprawozdania.
p. Wioletta Czarnecka – kierownik rozwoju gminy przedstawiła prezentację multimedialną                     o prowadzonych inwestycjach na terenie gminy oraz o inwestycjach, które będą realizowane w najbliższym okresie.

Prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę jest godz.11.00
Po wznowieniu obrad o godz. 11.15 przystąpiono do dalszej części obrad.

Ad.pkt.4a
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trąbin na lata 2010 - 2020.
Zapytuje radnych, czy są pytania odnośnie treści przedstawionej uchwały.
Radni uwag i zapytań nie zgłaszają.
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVII/221/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trąbin na lata 2010 – 2020 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4b

Wiceprzewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żałe na lata 2010 – 2020. 

Zapytuje radnych, czy są pytania do przedstawionej uchwały.
radny Barciński Jerzy – zapytuje, kto opracował plany odnowy miejscowości.

Przewodniczący – informuje,  że plany zostały opracowane przez referat rozwoju gminy.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie. 

za głosowało – 13 radnych

przeciw  -  0 radnych

wstrzymało się – 2 radnych

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XXXVII/222/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żałe na lata 2010 – 2020 stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4c
Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Kleszczyn.                
Zapytuje, czy są pytania do treści odczytanej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/223/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Kleszczyn stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4d
Wiceprzewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Piskorczyn .
Zapytuje radnych, czy są pytania odnośnie przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę po głosowanie.
Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVII/224/10 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Piskorczyn stanowi załącznik do protokołu.
Ad. pkt. 4e
Przewodniczący rady odczytuje uchwałę w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Brzuze nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Okonin.

Przewodniczący rady zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do przedstawionej uchwały.

radny Malinowski Krzysztof 
zapytuje, jaka jest cena tej działki i dlaczego odpłatnie.
Wójt – wyjaśnia, że jest to droga w tej chwili budowana i ta działka jest potrzebna. Działka znajduje się w centrum Okonina i grunty są droższe 300 zł za ar czyli 10 tysięcy złotych za hektar, koszt działki w Okoninie  to kwota 1.200 zł.

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

za przyjęciem głosowało – 11 radnych
przeciw – 1 radny

wstrzymało się – 3 radnych 

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XXXVII/225/10 w sprawie odpłatnego nabycia na własność Gminy Brzuze nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Okonin stanowi załącznik do protokołu.
Ad. pkt. 4f

Wiceprzewodniczący rady odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia taryfy opłat za 1 m³ wody.
Zapytuje radnych, czy są uwagi i pytania do treści uchwały.

Wiceprzewodniczący rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
za przyjęciem głosowało – 13 radnych
przeciw – 1 radny

wstrzymał się – 1 radny

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XXXVII/226/10 w sprawie przyjęcia taryfy opłat za 1 m³ wody stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4g
Przewodniczący rady odczytuje uchwałę w sprawie przyjęcia taryfy opłat za 1 m³ ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych.
Zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

radny Barciński Jerzy – zapytuje, kto zaproponował tak wysoką stawkę jest to 30% wzrost                 w stosunku do stawki obowiązującej.
Przewodniczący rady wyjaśnił, że stawka została ustalona na podstawie analizy efektów pracy oczyszczalni ścieków w Ugoszczu, którą opracował pracownik gminy p. Leszek Borkowski.

Przewodniczący rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

za przyjęciem głosowało - 11 radnych

przeciw - 2 radnych

wstrzymało się - 2 radnych

Rada w glosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.
Uchwała Nr XXXVII/227/10 w sprawie przyjęcia taryfy opłat za 1 m ³ ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.4h

Wiceprzewodniczący rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 wraz z uzasadnieniem.
Zapytuje, czy są pytania i uwagi do treści przedstawionej uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają.

Wiceprzewodniczący rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVII/228/10 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2010 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za 2009 rok przedstawiła pani kierownik GOPS Grażyna Pietrkiewicz.
Przewodniczący rady poddaje pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.

Rada w głosowaniu jawnym sprawozdanie przyjmuje jednogłośnie.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzuzem za 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.6
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                    w Gminie Brzuze za 2009 rok przedstawiła p. Grażyna Pietrkiewicz - pełnomocnik wójta.
Przewodniczący rady poddaje pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.

Rada w głosowaniu jawnym sprawozdanie przyjmuje jednogłośnie.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         w Gminie Brzuze za 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.7

radna Wykpisz Zdzisława - informuje, jak co roku komisja oświaty, zdrowia, opieki społecznej, kultury i sportu organizuje w dniu 19 czerwca br. o godz. 9 - tej na boisku                              w Ostrowitem gminny turniej piłki nożnej. W związku z powyższym zwraca się do p. sołtysów o zgłaszanie drużyn do dnia 11 czerwca br. 
p. Grębocki Włodzimierz - mieszkaniec wsi Brzuze

zapytuje - czy świetlice wiejskie na terenie gminy będą udostępniane dla mieszkańców, prosi o przybliżenie tematu.

p. Franciszek Urbański - mieszkaniec wsi Żałe

informuje, że zwrócił się do p. wojewody o pewne wyjaśnienia, a p. Wojewoda skierował pismo do rady gminy. Od rady nie spodziewał się czegoś innego tylko takiej odpowiedzi jaką otrzymał. Skarga, która została skierowana do wojewody została radnym przybliżona.

Poruszony też zostały sprawy dotyczące: dyrektorów w Szkole Podstawowej w Ostrowitem, przetargów, dróg, nagrobku zabytkowego w Trąbinie, budynku po szkole podstawowej               w Żałem itp.                                                
Wójt - wyjaśnia sprawę dotyczącą świetlic, gmina zakupuje w tej chwili sprzęt komputerowy i nie tylko młodzież może korzystać ale i dorośli najczęściej popołudniami, a jest to praca                                  z komputerami oraz gry. Będzie kilka świetlic na terenie gminy, które będą pomagać uczniom w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych po kilka godzin dziennie. Natomiast w sezonie będą dostępne świetlice w Radzynku oraz w Gulbinach na zasadzie umowy między gminą                           a organizacją jakim jest remiza strażacka. Kilka świetlic obecnie remontowanych                       w miejscowościach: Brzuze, Ugoszcz, Żałe będą czynne po kilka godzin. Rady sołeckie i koła gospodyń wiejskich w sposób właściwy organizują pracę w poszczególnych miejscowościach. Jednym z ważnych celów jest wykorzystanie świetlic na uroczystości rodzinne i inne imprezy, sposób wykorzystania świetlic będzie różnorodny. Dla młodzieży wykwalifikowanej, osoby do pomocy codziennie jest nierealna, jeżeli jest inna koncepcja to prosi o ewentualne propozycje.   
Sprawa dotycząca pomocy dla powodzian
sołtys wsi Ostrowite – Mirosław Kruszewski
proponuje przeznaczyć dary żywnościowe. 
sołtys wsi Dobre - Głowiński Jan
proponuje przekazanie dla powodzian paszy dla świń.
p. Wiesław Gorzka – mieszkaniec wsi Dobre 
inicjatywa rady sołeckiej, aby gmina zorganizowała taką pomoc, a byłaby to pasza dla bydła                 i kilka transportów z paszą, słomą i sianem. Proponuje składowanie koło remizy w Dobrem                  i kto będzie mógł to da. Uważa ,że jest to pomoc charytatywna i to właśnie rolnicy powinniśmy pomóc rolnikom.

Przewodniczący rady informuje, że gmina zorganizuje transport.

sołtys wsi Okonin – Siudowski Zdzisław

informuje, że zebrał informacje od rolników -  zostanie przekazane zboże  52 worki.
sołtys wsi Piskorczyn – Bartoszewski Sławomir

proponuje, aby gmina przekazała żywność powodzianom, mieszkańcy sołectwa zgadzają się na taką formę pomocy.

radny Malinowski Krzysztof

uważa, że inicjatywa p. Gorzki  jest bardzo dobra, można też przeznaczyć pieniądze ze wskazaniem na transport.

Należy więc przygotować ogłoszenia w tej sprawie i rozplakatować w sołectwach.

wójt - Jan Koprowski 

jeżeli gmina podjęłaby to wyzwanie to organizacyjnie samorząd gminy zajmie się znalezieniem gminy do której  pomoc dotrze, nie będzie z tym problemu. Pozostaje sprawa transportu, wiążą się z tym koszty, a jest to pomoc charytatywna. Do tematu należy podejść ekonomicznie oraz dobrze należy zorganizować. 

Przewodniczący rady - wyznacza termin zebrania informacji do dnia 15 czerwca br.   

Ad.pkt.8
Przewodniczący rady zamyka posiedzenie XXXVII sesji Rady Gminy.
Protokolant                               Sekretarz obrad            Przewodniczący Rady         
Anna Zgryziewicz                  Zdzisława Wykpisz     Mirosław Wojciech Ozimkowski






